A.N.C.

stantinum ad se venire iubens, honorifice suscepit & remisit: ita ut die dominica cum missas sibi facere iuberet, communionem de manu ipsius acceperit. Quem prostratus in terra, pro suis peccatis intercedere rogans, cuncta ecclesiarum priuilegia renouauit. qui cum exercitu mitteret in Pontum ad comprehendendum Philippicum, quem ibi relegauerat, conuersus omnis exercitus ad partem Philippici, fecit eum sibi imperatorem: reuersusque cum eo Constantinopolin, pugnauit contra Iustinianum, duodecimo ab urbe miliario, vicitque atque occidit. Regnauitque Philippicus loco Iustiniani. Francis adhuc Theodericus regnabat. Deodatus Viennensis episcopus, magna parsimoniae vir, florebat.

712 Philippicus imperator, annum unum, menses sex. Hic elecit Cyrum de pontificatu, eumque redire ad gubernandum monasterium suum praecepit: quique praui dogmatis literas Constantino misit pontifici: quas ille cum apostolicarum sedis concilio respuit, & huius rei causa fecit picturas in porticu sancti Petri, qui acta sex synodorum vniuersalium continent. Nam & huiusmodi picturas cum haberentur in urbe regia, Philippicus iussit afferri. Statuitque populus Romanus, ne heretici imperatoris nomen, aut in chartis, aut in figuris solidis susciperent: vnde nec eius effigies in ecclesiam introducta est, nec nomen ad missarum

A.B.C. solennia prolatum. Captus igitur Philippi-  
cus ab Anastasio oculis priuatus est , nec ta-  
men occisus. Theodericus rex Francorum,  
mortuus est, qui regnauit annis xix.

714 Anastasius imperator, annos tres. Hic li-  
teras Constantino pontifici Romam misit ,  
per Scholasticum patritium & exarchum Ita-  
liae, in quibus se fautorem catholicæ fidei , &  
sancti sexti cōcilii prædicatorem esse docuit.

Chlotharius filius Theoderici puer, Francis  
regnauit annos tres, cui successit Childebert⁹  
frater eius, vir inclitus. Defuncto Northberto  
maiore domus, Grimoldus Pippini filius effe-  
ctus est. Pippinus multa bella gessit contia  
Rittodum gentilem Frisonum ducem , simi-  
liter cōtra Sueuos, vel alias quam plures gen-  
tes. Blidramnus Viennensis ecclesiæ episco-  
pus. Leutbrandus rex Longobardorum, do-  
nationem patrimonij Alpium Cottiarum quā  
Heribertus rex fecerat, sed ille repetierat am-  
monitione venerabilis papæ Gregorii confir-  
mauit. Drogo filius Pippini defungitur hy-  
bernali tempore, anno incarnationis domini,  
dcccviii. Anepos episcopus secularis conuer-  
sationis vir, duxit exercitum Francorum con-  
tra Vuiliarium in Sueuos , vbi grauissima cæ-  
des facta est, anno incarnationis domini sep-  
tingentesimo duodecimo . Bonæ memoriz  
Childebertus rex migravit, regnás tredecim  
annos: & sepultus est Cauciaco monasterio in

A. C. basilica sancti Stephani protomartyris. regnū suscepit Dagobertus adhuc puer , filius eius: Maior domus Grimoldus, vir modestus & iustus, qui habebat Ratbodi ducis filiam Theu-suindam in coniugium. nam ex alia fœmina Theudoaldum habuerat. Ægrotante itaque Pippino genitore eius, dum ad visitandum eū venisset, à Rágario Frisone gētili peremptus est, in basilica sancti Landeberti. Pater eius Theudoaldum in honore defuncti patris instituit, Leodico , anno incarnationis domini dcccxiiij. in mēse aprili. Nec multo post Pippinus pater eius mortuus est , eodem anno, me-dio decembri . Obtinuit autem principatum sub nominatis regibus annis viginti septem. Hecbertus vir sanctus de gente Anglorum, pro cælesti patria peregrinus , sacerdotium Christi exornans , plurimas Scoticæ gentis prouincias ad canonicam paschalis temporis obseruantiam , à qua diutius aberrauerant, pia prædicatione conuertit , anno ab incar-natione domini, dccc xv.

717 Theodosius imperator , anno vno. Hic electus in imperatore, Anastasium apud Nicæam ciuitatem graui prælio vicit: datóque sibi sacramento , presbyterum fecit ordinari. Ipse verò vt regnum accepit, cum esset catho-licus, imaginem illam venerādam in qua sanctæ sex synodi erant depictæ , & à Philippico fuerat deiecta, pristino loco in vrbe regia ere-

A.C. xit. Tiberis fluuius alueum suū egressus ita excreuit, vt ad vnam & semis staturam in via publica extumesceret, multaque excidia Romanæ ciuitatis faceret. A porta denique sancti Petri vsque ad pontem Moliuum aquę de scendentis se coniungebant. Mansit autē diebus viij. Cum ciues crebras letanias agerēt, re uertitur octaua die. Amore diuino in flāmati multi Anglotum gētis de Britannia Romā venire his tēporibus maxime studuerūt, ibiq; ob signum religionis tōsuram clericalem suscipere. Tūc etiam reuerendus abbas Gelfridus annos natus lxxiiij. cū esset presbyter annis xlviij. Abbas autem annis xxxv. Vbi Lingtonas peruenit defunctus, atque in ecclesia beatorum Geminorum martyrum sepultus est.

Carolus Pippini filius ex alia vxore, cum cap:us à Pletrude Pippini quōdam vxore tene retur, auxiliante domino euasit. Saxones terram Matuariorū deuastauerūt. Eoldus Vienensis episcopus iam habebatur.

718 Leo imperator, annos 9. Sarraceni cū im menso exercitu Constantinopolin venientes, triennio ciuitatem obsident, donec ciuibus multa instantia ad deum clamantibus, multi eorū fame, frigore ac pestilentia perirēt, ac sic pertesi obsidionis abscederent. Qui inde regressi, Bulgarorum gentem quæ est super Danubium, bello aggrediuntur: & ab hac quoque victi refugiunt, ac naues suas repetunt.

Meliorum ab Zela  
Cōspido rato  
Maximi rado  
a Constantiis  
euagni rato rata

An. C.

Quibus cùm altum peterent, intruente subita tempestate, plurimi etiam, mersis, siue cofractis per litora nauibus, necati sunt. Leutbrādus rex audiens, quòd Saraceni depopulata Sardinia, etiam loca illa fœdassent, ubi ossa beati Augustini episcopi propter vastationē Barbarorum olim translata, & honorificè fuerant condita, misit, & dato precio accepit, & transtulit ea in Ticinum. Ibique in monasterio quod Cella aurea vocatur, quod & ipse construxit, condigno honore recondidit. Tūc sanctus episcopus Eoldus Viennensem ecclesiam tebus auxit. Erat enim affinis Frācorum regibus, quīque etiam intra ciuitatem in honore beatorum martyrum Thebæorum, Mauriticii & sociorum eius, domunculā cryptatim construxit: ibique non mediocrem partem reliquiarum, siue ex his martyribus, siue ex aliis posuit. Atque ex eo tempore res ecclesiæ nomine beati Mauritii attitulātur, quando ex antiquo & maior domus in honore septē martyrum Machabæorum, & facultates eiusdem ecclesiæ sub nomine eorum à fidelibus offerrentur, & consecratæ manerent. Dagobertus rex, annis quinque regnans, mortuus est. In illis diebus paulo ante Franci mutua cædere sternunt, ac Theodoaldum Grimoldi Iusti filium valide persecundo fugant, electo Raganfrido in principatum maioris domus. Frāci Danielem quendam clericum post abiectionem

An.C. c<sup>t</sup>ionem tonsuræ, in regno stabiliunt, atque Chilpericum nuncupant. Exercitum usque fluuiū Mosam contra Carolum cōmouēt. Ex alia parte Ratbodus dux cum Frisonibus contra eundē ipsum Carolum insurgit: pugna valida commissa cum Frisonibus, Carolus graui-damno afflictus, dilapsus est. Ratbodus usque ad Coloniam cuncta deuastans peruenit, mense Julii, anno incarnationis domini, Dccxv. Chilpericus simul cum Ragamfrido Ardennē syluā ingressus, magno exercitu usque Rhenum ciuitatēmque Coloniam peruererunt, thesaurum multum à Plectrude accipientes, vastantēsque terram, reuersi sunt ad Amblauiam: sed subitò Carolo super eos irruente maximum à copiis suis dispendium sustinent. Iterum Carolus exercitu commoto aduersus Chilpericum vel Ragamfridū pergit. Illi contrà, hoste parato, bellum accelerant, in loco nuncupato Vicieco, die dominica, il lucescente die, infra quadragesimam, xiii. calendis aprilis, anno incarnationis septingentesimo decimo septimo. Chilpericus & Ragamfridus fugati, penes Carolum victoria fuit: Coloniam venit, thesauros patris sui à Plectrude recepit: regem sibi Chlotharium statuit. Chilpericus & Ragamfridus Eudonem ducem in adiutorium expetunt. Contra quos Carolus intrepidus pergit. Eudo Parisiensis fugiendo peruenit. Chilpericus thesauris